
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

  

Prot. n. AOODRCA/RU/1406                       Napoli,   9    febbraio 2015  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

   

VISTO  il d.P.R. n. 80 del 28.03.2013 (regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione);  

VISTA la direttiva n. 11 del 18.09.2014, con la quale il Ministro dell’Istruzione, Università 

e Ricerca, ha fissato le priorità strategiche della valutazione del sistema educativo di 

istruzione e formazione;  

VISTA

 

  

la circolare n. 47 del 21.10.2014, con la quale il Direttore generale per gli 

ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione, nel 

trasmettere la direttiva n. 11/2014, esprime l’opportunità di costituire apposite 

strutture formate da esperti in servizio, capaci di assicurare, presso le scuole statali e 

paritarie, il coordinamento di attività finalizzate all’avvio del processo di 

autovalutazione, alla definizione dei protocolli di valutazione e dei piani di 

miglioramento, nel rispetto di quanto previsto dalla citata direttiva n. 11/2014; 

VISTO

 

  

il proprio provvedimento prot. n. AOODRCA/RU/8799 del 02.12.2014, con il quale 

si è provveduto a costituire uno staff regionale, al fine di supportare le istituzioni 

scolastiche statali e paritarie campane nell’attuazione dei processi in parola;  

VISTO

  

il proprio provvedimento prot. n. AOODRCA/RU/238 del 09.01.2015, con il quale 

si è provveduto ad integrare il suddetto staff regionale; 

RITENUTO  opportuno ampliare il novero dei docenti componenti lo staff e di dovere, pertanto, 

integrare il proprio provvedimento del 09.01.2015  

 

 D I S P O N E  

  

Art. 1 Lo staff regionale di cui al proprio DDG prot. AOODRCA/RU/238 del 09.01.2015 è 

integrato dalla prof.ssa Angela Orabona, docente comandata presso l’USR Campania ai sensi 

dell’art. 26, comma 8, legge 23/12/1998 n. 448 . 

 

Art. 2 Resta fermo quant'altro disposto con il DDG prot. AOODRCA/RU/238 del 09.01.2015. 

           

 

 IL DIRETTORE GENERALE  

 

                                                                                           F. to   Luisa Franzese  


